



Den Haag

NOTA VAN INLICHTINGEN

Nummer 1

Datum: 7-05-2021

**Behorende bij:
Europese aanbesteding Vloerbedekking
Kenmerk: 20.468-IDC**

Deze Nota van Inlichtingen dient te worden beschouwd als een integraal onderdeel van de aanbestedingsleidraad. Voor zover in deze nota wijzigingen en/of aanvullingen staan ten opzichte van eerdere documenten prevaleren deze wijzigingen en/of aanvullingen. De gestelde vragen zoals opgenomen in deze Nota van Inlichtingen zijn letterlijk overgenomen zoals deze zijn gesteld.

In de tweede vragenronde stellen wij potentiële inschrijvers nog éénmaal in de gelegenheid om (vervolg)vragen te stellen over de gepubliceerde antwoorden van de eerste Nota van Inlichtingen. De (vervolg)vragen dienen vóór 18 mei 2021 11.00 uur te zijn ingediend. De tweede Nota van Inlichtingen zal vervolgens op 25 mei 2021 gepubliceerd worden.

Deze Nota van Inlichtingen is ter beschikking gesteld op www.tenderned.nl

Uiterste inleverdatum inschrijving : 07-06-2021, vóór 11:00 uur
Inleveradres : elektronisch via TenderNed
Bijlage bij NvI 1 : aangepaste versie (na NvI1) van Bijlage 6 het prijzenblad.

Vraag nr.	Pagina	Paragraaf	Vraag	Antwoord
1.	1	Bijlage 10	Enkele specificaties voor de tapijttegels conflicteren met de norm EN 1307. Mogen wij deze wettelijke normering EN 1307 aanhouden?	De aanbestedende dienst wenst nadere informatie te ontvangen over de geconstateerde discrepanties. Welke specificaties conflicteren?
2.	2	Bijlage 10	De specificaties van de PVC-stroken zijn volledig gericht op één fabrikant. Er is geen andere fabrikant met deze exacte technische specificaties. Hierdoor wordt er niet uitgevraagd met concurrentie, mag dit juridisch?	De Technische omschrijving bevat de technische specificatie van de huidige producten. Om uniformiteit na te streven wenst de Aanbestedende dienst voor haar herstel- en vervangingswerkzaamheden minimaal aantoonbare gelijkwaardige producten. Voor de afmetingen van de stroken zie antwoord op vraag 11.
3.	30	Leidraad Hoofdstuk 8	Bij Punt 48 geeft u aan dat het onderhoudssysteem van de voertuigen erop gericht moet zijn de milieubelasting tot een minimum te beperken. Dit aandachtspunt ligt bij het vervoersbedrijf zelf, zij hebben vaak zelf een eigen werkplaats. Hoe gaat de Gemeente Den Haag dit controleren? Welke documenten dienen hiervoor overlegt te worden?	Met inschrijving geeft u aan te voldoen aan deze eis. Ook als de vervoerder het onderhoudssysteem niet in eigen beheer heeft, dient aan de eis te worden voldaan. In dat verband wijst de aanbestedende dienst erop dat deze (minimum) gunningseis (48) ziet op het voldoen aan de (minimum) gunningseisen 4 en 46 tot en met 49. Hiervoor dienen geen documenten te worden aangeleverd. Er vindt slechts controle plaats bij vermoeden van het niet voldoen aan de eis.
4.	31	Leidraad Hoofdstuk 8 en Prijzenblad	Bij Punt 76 wordt aangegeven dat voor Linoleum een strekkende meterprijs volstaat. In het prijzenblad staat ook het verwerken van linoleum met een strekkende meter prijs. Dit is ongebruikelijk en vraag u dit aan te passen naar m ² prijs.	De aanbestedende dienst gaat hiermee akkoord. Het prijzenblad wordt hierop aangepast en treft u bijgaand aan.
5.	31	Leidraad Hoofdstuk 8	Bij Punt 78 geeft u aan dat de prijs inclusief snijverlies dient te zijn. Het is lastig inschatten hoeveel snijverlies er is, dit kan per ruimte erg verschillen. Kunt u ons meer vertellen over de ruimtes. (klein, groot, rond etc.) of tekeningen van de locatie ter beschikking stellen?	De aanbestedende dienst past de eis niet aan. U dient op basis van ervaring een percentage snijverlies in te schatten.
6.		Aanbesteding sleidraad blz. 28 punt 16	Hier vermeldt u dat het aangeboden product moet voldoen aan de beoordelingscriteria C2c Silver, echter in de Technische Specificatie zegt u dat het gecertificeerd moet zijn (eis) met minimaal C2C Silver. Graag willen wij een opheldering over deze tegenstrijdigheid?	De Aanbestedende dienst wenst minimaal een Cradle 2 Cradle Silver certificaat.
7.		Aanbesteding sleidraad	Wat wordt bedoeld met circulariteit van materialen?	Het betreft hergebruik van de materialen die in eis 29 worden genoemd.

		blaz. 28 punt 28		
8.		Aanbesteding sleidraad blaz. 31 punt 76	Graag verheldering tot het begrip “ standaard lijn ” .	De aanbestedende dienst verstaat onder een standaardlijn een type tegel, linoleum of PVC uit uw assortiment die voldoet aan de uitgevraagde eisen welke in diverse kleuren leverbaar is.
9.		Technische specificatie	Wilt u 75% recycle content ten opzicht van totale gewicht of van het gewicht van de backing? Vanuit uw duurzaamheid ambitie adviseren wij u om het percentage van het totale gewicht te nemen van het aangeboden product.	De Aanbestedende dienst wenst een 75% recycle content ten opzichte van het totale gewicht.
10.		Technische specificatie	In het kader van de duurzaamheids ambitie van de gemeente is het mogelijk om een Loose-Lay LVT (meer circulair) aan te bieden i.p.v. een verlijmde LVT? Het aan te bieden product zal een slijtlaag hebben van 0,55mm en een contactgeluid reductie van 16dB en conform aan de gestelde product eisen.	De aanbestedende dienst past de eis hierop niet aan en houdt het op verlijmen.
11.		Technische specificatie LVT	De maatvoering van de stroken zijn 25x100mm is dit voor u aanvaardbaar? Zo nee, dan hiervoor graag een motivatie.	De aanbestedende dienst gaat ervan uit dat u cm bedoelt. De aanbestedende dienst streeft naar een evenwichtig beeld. Afwijkingen in afmeting voor de pvc-stroken zijn binnen die marge toegestaan. Bij herstel -of gedeeltelijke vervanging van bestaande vloeren moet zoveel mogelijk worden gezocht naar een passende oplossing in de betreffende ruimte.
12.	11	3.5 Nota's van inlichtingen	U geeft aan dat er in de 2 ^e vragenronde alleen vragen mogen worden gesteld over vragen die in de 1 ^e nota zijn beantwoord. Het kan voorkomen dat er wel nieuwe vragen zijn die in het belang zijn van zowel u als aanbestedende dienst als die van alle inschrijvers om een goede inschrijving te doen. Wat is de reden dat u de mogelijkheid uitsluit om nieuwe vragen te stellen in de 2 ^e vragenronde en bent u bereid dit alsnog toe te staan?	Aanbestedende dienst wil geïnteresseerde partijen gelegenheid bieden om vervolgvragen op beantwoording van gestelde vragen te stellen. De planning van de aanbestedingsprocedure is dusdanig opgebouwd dat tien dagen na publicatie van de 2 ^e Nota van Inlichtingen de Inschrijvers hun inschrijvingen uiterlijk kunnen indienen. Eventuele vervolgvragen n.a.v. nieuwe vragen in de 2 ^e Nota van Inlichtingen conflicteert met deze planning. De Aanbestedende dienst gaat derhalve niet akkoord met voorstel om nieuwe vragen te formuleren voor de NvI 2.
13.	33	Eis 85	U geeft aan dat de gemeente in bijzondere gevallen kan besluiten om af te zien van een (negatieve) indexatie.	Opdrachtnemer dient jaarlijks een indexatie voor te leggen aan de Aanbestedende dienst conform de berekening als vermeld in eis 84. Deze herziening van de indexatie is een verplichting van Opdrachtnemer en geen eigen initiatief.

			Bij een negatieve index zal men geen aanvraag indienen voor herziening; is deze aanvraag van herziening indexatie op eigen initiatief van opdrachtnemer?	
14.	33	Eis 84	Begrijpen wij het goed dat de sloopkosten, legkosten en arbeidsuren gekoppeld worden aan het indexcijfer cao lonen, contractuele loonkosten en arbeidsduur, Bedrijfstakken SBI 2008 (47 Detailhandel; cao-lonen per uur incl. bijzondere beloningen), indexcijfers (2010=100) van het CBS en de materialen worden gekoppeld aan 051210 vaste vloerbedekking en tapijten, index 2015=100?	De aanname is correct.
15.	1	bijlage 10	U vraagt om tapijttype Biosfera van Interface; zijn er ook nog andere type en leveranciers mogelijk?	Zie antwoord vraag 2.
16.	2	bijlage 10	U vraagt om een pvc vloer Allura van Forbo; zijn er ook nog andere type en leveranciers mogelijk?	Zie antwoord vraag 2.
17.	3	bijlage 10	U vraagt om marmoleum Real van Forbo; zijn er ook nog andere type en leveranciers mogelijk?	Zie antwoord vraag 2.
18.	1	bijlage 10	U geeft aan als certificering van het gekozen product/tapijt Cradle to Cradle minimaal Silver. Verder geeft u aan dat u voorstander bent van circulair (her)gebruik/productie van vloerbedekking. Bij Cradle to Cradle is het niet zichtbaar / meetbaar wat o.a. de CO2 uitstoot is bij bijv. productie; dit is wel bij een EPD zichtbaar, waardoor het, voor u, ook meetbaar wordt. Kunt u akkoord gaan met het aanbieden van tapijt, welke is gecertificeerd met een EPD? Zo nee, waarom niet?	De Aanbestedende dienst gaat niet akkoord met het voorstel. Er worden geen eisen aan een EDP certificering gesteld. Instemmen met de gestelde eisen aan circulair (her)gebruik/productie van vloerbedekking volstaat voor de Aanbestedende dienst.